
NACIONĀLĀS KULTŪRAS PADOMES 

2023. gada 10. novembra sēdes 

LĒMUMS 

Rīgā 

1 § 

Par priekšlikumiem attiecībā uz Izcilības balvas kultūrā kandidātiem 

Saskaņā ar 2014. gada 30. janvārī apstiprinātā Nacionālās kultūras padomes nolikuma 

Nr.5.1.-4-4 10.8. apakšpunktu Nacionālā kultūras padome ir izvērtējusi Izcilības balvas 

kultūrā pretendentus, ievērojot Latvijas Republikas Kultūras ministrijas 2015. gada 

30. septembrī apstiprinātā nolikuma Nr. 5.1-4-34 „Izcilības balvas kultūrā” 

piešķiršanas noteikto kārtību, un izsaka priekšlikumu Izcilības balvu kultūrā piešķirt: 

1. Vinetai Sareikai, vijolniecei – par spilgtu un starptautiski atzītu 

māksliniecisko darbību, mirdzot simfoniskās mūzikas 

koncertprogrammās Latvijā un pasaulē, un gūto uzvaru Berlīnes 

Filharmonijas orķestra pirmā koncertmeistara amata konkursā, kļūstot 

par pirmo sievieti leģendārā kolektīva 141 gada vēsturē, kura ieņem šo 

prestižo posteni, ar savu profesionālo sniegumu raisot plašu un cieņpilnu 

rezonansi Latvijas un ārvalstu akadēmiskās mūzikas vidē; 

2. Austrim Mailītim un arhitektu biroja “Mailitis Architects“ 

komandai; Jurim Pogam un arhitektu biroja “Arhitekta J.Pogas 

birojs” komandai – par Mežaparka Lielās estrādes “Sidraba birzs”, 

augstas kvalitātes unikālās akustikas arhitektūras objekta, kas novērtēts 

ar Starptautisko arhitektūras balvu 2022 kategorijā “Publiskā telpa”, 

izveidi. “Sidraba birzs” kļuvusi par kultūrtelpu, kas palīdz pilnvērtīgi 

īstenot Latvijas un pasaules nemateriālā kultūras mantojuma fenomenu, 

Dziesmu un deju svētku tradīciju, kā arī vēstīt par šo tradīciju pasaulē; 

3. Latvijas Laikmetīgās mākslas centram – par starptautiska mēroga 

pasākumiem Latvijā un pasaulē, īpaši izceļot plašu ievērību un ekspertu 

atzinību saņēmušo mākslinieču tandēma Skuja Braden radītās 

ekspozīcijas “Tirgot ūdeni upes malā” projekta īstenošanu Venēcijas 

biennāles 59. starptautiskajā mākslas izstādē, kas ir profesionāli 

nozīmīgs ieguldījums Latvijas mākslas atpazīstamības un laikmetīgās 

kultūras vērtības apziņas veicināšanā Latvijas sabiedrībā. 

 

 

 

Padomes priekšsēdētāja    Prof. PhD. R. Muktupāvela 

 

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 

 


